
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

98. schůze Rady města Uherské Hradiště

konané dne 3. 10. 2022

1507/98/RM/2022 Zahájení a schválení programu 98. schůze Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
program 98. schůze rady města.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1508/98/RM/2022 Zpráva o hospodaření zřízených, založených a spolupracujících organizací za 1. pololetí
2022

I. Rada města schvaluje
oddělené hlasování o bodech 1.2. a 1.7. v rámci bodu II. 1. dle návrhu usnesení, a to o každém bodu
zvlášť.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1509/98/RM/2022 Zpráva o hospodaření zřízených, založených a spolupracujících organizací za 1. pololetí
2022

I. Rada města schvaluje
výplatu odměny řediteli příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské
Hradiště, Sportovní 1214, IČ 720 63 90 za 1. pololetí 2022, dle předloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1510/98/RM/2022 Zpráva o hospodaření zřízených, založených a spolupracujících organizací za 1. pololetí
2022

I. Rada města schvaluje
výplatu odměny řediteli příspěvkové organizace Městská kina Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské
Hradiště, nám. Míru 951, IČ 008 36 265 za 1. pololetí 2022, dle předloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

1511/98/RM/2022 Zpráva o hospodaření zřízených, založených a spolupracujících organizací za 1. pololetí
2022

I. Rada města bere na vědomí

1. Dosažené výsledky hospodaření s majetkem města u správce za 1. pololetí 2022.

2. Dosažené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových organizací v 1. pololetí 2022.

3. Dosažené  výsledky  hospodaření  obchodních  společností  s  významným  podílem  města
a obecně prospěšných společností za rok 2021.

II. Rada města schvaluje

1. Výplatu odměny ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací:

1.1.  Klub  kultury  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Hradební  1198,
IČ 000 92 100,

1 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

1.2. Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o.,  se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí
480, IČ 000 94 846,

1.3.  Knihovna  Bedřicha  Beneše  Buchlovana,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Velehradská třída 714, IČ 000 92 118,

1.4. Senior centrum UH, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243, IČ 708 19 173,

1.5.  Sportoviště  města  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Stonky  860,
IČ 712 34 187,

1.6. Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem Uherské Hradiště,
Svatováclavská 943, IČ 709 93 360,

1.7. Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, p.o., se sídlem
Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ 704 36 070,

1.8.  Základní  škola,  Uherské  Hradiště,  Za  Alejí  1072,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Za Alejí 1072, IČ 704 36 177,

1.9.  Základní  škola,  Uherské  Hradiště,  Sportovní  777,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Sportovní 777, IČ 704 35 651,

1.10. Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063, p.o., se sídlem Uherské
Hradiště, Větrná 1063, IČ 704 36 169,

1.11. Základní škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, p.o., se sídlem
Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, IČ: 709 93 343,

1.12.  Základní  škola a  Mateřská škola,  Uherské Hradiště-Jarošov,  Pivovarská 200,  p.o.,  se
sídlem Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, IČ 709 93 327,

1.13. Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, p.o., se sídlem Uherské Hradiště,
Purkyňova 494, IČ 750 89 602,

za 1. pololetí 2022, dle předloženého návrhu.

2. Změnu platu Mgr. Janě Uherkové, ředitelce Základní školy T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-
Mařatice, 1. máje 55, p.o. se sídlem Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, IČ: 709 93 343,
a Mgr. Marii Leitgebové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště, Větrná
1063,  p.o.,  se  sídlem Uherské  Hradiště,  Větrná  1063,  IČ 704 36 169,   od  01.01.2023  dle
předloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1512/98/RM/2022 Rozpočtové opatření města č. 09/2022

I. Rada města bere na vědomí

1. Informaci o provedených změnách rozpisu rozpočtu vedoucím ekonomického odboru za období
od předchozí schválené změny rozpočtu, a to dle pravidel stanovených radou města.

II. Rada města schvaluje

1. Rozpočtové opatření č. 09/2022 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu
města na rok 2022 se zvyšují o 2 772,7 tis. Kč.

2. Změnu  rozpočtů  zřízených  příspěvkových  organizací.  Celkový  rozpočet  organizace  na  rok
2022, jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 1.

3. Příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o., IČ 70436177, se
sídlem 68606 Uherské Hradiště, Za Alejí 1072 převod finančních prostředků ve výši 600 tis. Kč

2 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace za účelem nákupu elektrické
pečící pánve pro školní kuchyni.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

1. Rozpočtové  opatření  č.  09/2022,  provedené  radou  města  dle  podmínek  stanovených
zastupitelstvem města.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1513/98/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Ukončení Nájemní smlouvy č. 2011/230/SMM ze dne 21.03.2011, týkající se pronájmu části
pozemku p.  č.  400/66  o  výměře  19  m2  v  k.ú.  Mařatice,  uzavřené  mezi  městem Uherské
Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a  manželi
Mgr. D░░░░  M░░░░ ░ a Ing. I░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , dohodou ke dni 31.12.2022.

2. Ukončení Smlouvy o právu provést stavbu č. 2018/0021/SMM ze dne 26.01.2018, ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 21.01.2020 a Dodatku č. 2 ze dne 31.01.2022, týkající se práva provést
stavbu bezbariérového chodníku a parkoviště na částech pozemků p. č. 651/1, p. č. 651/9 a p.
č. 651/11, vše v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a městem Staré Město, náměstí Hrdinů
100, 686 03 Staré Město, IČ 005 67 884, dohodou ke dni  uzavření nové smlouvy o právu
provést stavbu.

3. Ukončení  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu
č. 2018/0014/SMM ze dne 26.01.2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.01.2020 a Dodatku
č.  2 ze dne 31.01.2022,  týkající  se práva umístění,  údržby a oprav stavby bezbariérového
chodníku na částech pozemků p.  č.  651/1,  p.  č.  651/9  a p.  č.  651/11,  vše v  k.ú.  Uherské
Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské
Hradiště,  IČ 002 91 471 a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město,
IČ 005 67 884, dohodou ke dni uzavření nové smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene.

4. Uzavření  smlouvy o smlouvě budoucí  o  zřízení  věcného břemene včetně udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
na pozemcích p. č. 651/1 v rozsahu cca 47 m2, p. č. 651/9 v rozsahu cca 11 m2 a p. č. 651/11
v  rozsahu  cca  1  m2,  vše  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  pro  stavbu  bezbariérového  chodníku,
spočívajícího v umístění, údržbě a opravách stavby bezbariérového chodníku, pro oprávněné
město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 005 67 884, za jednorázovou
náhradu v  celkové výši  10  000  Kč včetně  DPH, na  dobu životnosti  stavby  bezbariérového
chodníku.

5. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, včetně udělení souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení  distribuční
soustavy - kabelového vedení NN v celkové délce cca 58 bm do-na části pozemků p. č. 2048/3,
p. č. 2067/1, p. č. 2067/2 a p. č. 2067/3, včetně osazení kabelové skříně na část pozemku p. č.
2048/3 a dvou kabelových skříní na části pozemku p. č. 2067/3, vše v k.ú. Mařatice, včetně
práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i práva
provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její  obnovy,  výměny, modernizace nebo
zlepšení  její  výkonnosti  a  práva  jejího  odstranění,  pro  oprávněnou  společnost  EG.D,  a.s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm
+ aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (kabelová skříň) + aktuální  sazba DPH, jako časově
neomezeného,  které  zaniká  pouze  v  případech  stanovených  zákonem,  s  respektováním
podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

3 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

6. Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene,  spočívajícího  v  právu  uložení  vodovodního
potrubí  DN 80 LT v celkové délce 338 bm do-na část  pozemku p.  č. 686/2 v k.ú. Uherské
Hradiště,  vymezeného geometrickým plánem č.  2648-22/2022,  na  základě  řádně  uzavřené
Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  č.  2020/0045/SMM-SP  ze  dne
06.02.2020,  včetně  práva  vstupu  a  vjezdu  na  pozemek  za  účelem umístění,  provozování,
provádění oprav a údržby vodovodního potrubí, pro oprávněnou společnost Slovácké vodárny
a  kanalizace,  a.s.,  Za  Olšávkou  290,  Sady,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  494  53  866,  za
jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH s tím, že finanční náhrada za zřízení
věcného břemene bude na část trasy o délce 163 bm prominuta, na dobu neurčitou.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1514/98/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města II.

I. Rada města schvaluje

1. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 1080/1 o výměře 265
m2 v k.ú. Uherské Hradiště, manželům R░░░░ K░░░░ a A░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , s výší nájmu 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční
výpovědní dobou, za účelem údržby části pozemku, drobné pěstitelské činnosti a rekreace.

2. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 787 o výměře 48 m2 v
k.ú. Uherské Hradiště,  paní P░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ , s výší nájmu 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem
údržby části pozemku, drobné pěstitelské činnosti a rekreace.

3. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 787 o výměře 80 m2 v
k.ú.  Uherské  Hradiště,  paní  V░░░░ ░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , s výší nájmu 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou,
za účelem údržby části pozemku, drobné pěstitelské činnosti a rekreace.

4. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 787 o výměře 95 m2 v
k.ú. Uherské Hradiště, panu A░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░  ░  ,  s  výší  nájmu  10  Kč/m2/rok,  na  dobu  neurčitou  s  tříměsíční  výpovědní  dobou,
za účelem údržby části pozemku, drobné pěstitelské činnosti a rekreace.

5. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 787 o výměře 74 m2 v
k.ú. Uherské Hradiště, paní M░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░  ░  ,  s  výší  nájmu  10  Kč/m2/rok,  na  dobu  neurčitou  s  tříměsíční  výpovědní  dobou,
za účelem údržby části pozemku, drobné pěstitelské činnosti a rekreace.

6. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 311/1 o výměře 65 m2 v
k.ú. Uherské Hradiště, manželům F░░░░ S░░ a F░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , s výší nájmu 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční
výpovědní dobou, za účelem údržby části pozemku, drobné pěstitelské činnosti a rekreace.

7. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 788/4 o výměře 20 m2 v
k.ú.  Uherské  Hradiště,  manželům L░░░ S░░░░ ░ a  J░░░ S░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , s výší nájmu 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s
tříměsíční výpovědní dobou, za účelem údržby části  pozemku, drobné pěstitelské činnosti  a
rekreace.

8. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 788/4 o výměře 40 m2 v
k.ú. Uherské Hradiště, panu P░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , s výší nájmu 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za
účelem údržby části pozemku, drobné pěstitelské činnosti a rekreace.

4 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

9. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2016/0067/SMM ze dne 26.02.2016, týkající
se výpůjčky 1 ks optického vlákna SM 9/125 kabelu metropolitní komunikační sítě v délce 2 050
bm,  uzavřené  mezi  městem  Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské
Hradiště, IČ 002 91 471 a Slováckým muzeem v Uherském Hradišti, příspěvkovou organizací,
Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 000 92 126, spočívajícího ve změně čl. III.
Podmínky výpůjčky, odst. 2., a to ve změně doby výpůjčky z doby určité na 7 let od podpisu
smlouvy o výpůjčce, na dobu určitou do 26.02.2030.

10. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání č. 1 o výměře
25,17 m2, č. 2 o výměře 4,81 m2, č. 3 o výměře 1,22 m2, č. 4 o výměře 8,24 m2 a č. 5 o
výměře  1,96  m2,  vše  o  celkové  výměře  41,40  m2,  umístěné  v  I.  NP budovy  č.  p.  506,
Všehrdova,  Uherské  Hradiště,  která  je  součástí  pozemku  st.  p.  č.  261/5  v  k.ú.  Uherské
Hradiště, paní Haně Vetyškové, Štěpnická 1108, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 703 56 831, s
výší nájmu 1 400 Kč/m2/rok s tím, že stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy
plátcem  DPH,  je  povinen  oznámit  tuto  skutečnost  do  30  dnů  pronajímateli  a  nájem  se
automaticky zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za
účelem zřízení a provozování prodejny balených piv z minipivovarů.

11. Uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  (služebnosti),  včetně
udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene (služebnosti) na částech pozemků p. č. 885/51 a p. č. 885/52, oba v k. ú.
Uherské Hradiště,  pro optickou přípojku, sestávající  se z  1 ks ochranné HDPE trubky pro
optický kabel, včetně optického kabelu, v celkové délce cca 23 bm, spočívajícího ve zřízení,
provozování, údržbě a opravách optické přípojky, včetně práva provádět na optické přípojce
úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, pro oprávněnou společnost
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 040 84 063, za jednorázovou
náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou.

II. Rada města uděluje

1. Souhlas s podnájmem prostoru č. 3.48 o výměře 27,02 m2, umístěného ve 3. NP budovy č. p.
1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú.
Mařatice,  Krajské  hospodářské  komoře  Zlínského  kraje,  Vavrečkova  5262,  760  01  Zlín,
IČ  293  19  676,  pro  společnost  Academic  School,  Mateřská  škola  a  základní  škola,  s.r.o.,
Studentské náměstí  1531,  Mařatice,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  253  49  520,  za  účelem
užívání prostoru jako kabinetu pro pedagogy, na období od 01.11.2022 do 31.07.2023.

2. Souhlas  s  umístěním  sídla  společnosti  OBALY MANČÍK  s.r.o.,  IČ  088  62  842,  na  adrese
Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Nabytí  a následné uzavření  kupní  smlouvy na spoluvlastnický podíl  o velikosti  id.  5/3024 k
pozemkům p. č. 2363/9 o celkové výměře 16 m2, p. č. 2363/10 o celkové výměře 100 m2, p. č.
2363/11 o celkové výměře 66 m2, p.  č.  2363/12 o celkové výměře 97 m2, p. č. 1177/16 o
celkové výměře 208 m2 a p. č. 1177/22 o celkové výměře 2 297 m2, vše v k.ú. Jarošov u
Uherského Hradiště, od společnosti VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8,
IČ 048 17 320, za kupní cenu 350 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1515/98/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Převod pozemku st. p. č. 367/2 o celkové výměře 59 m2 a částí pozemků p. č. 224/3 o výměře
cca 17 m2 a p. č. 192/1 o výměře cca 80 m2, vše v k.ú. Sady.

5 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2. Pronájem části pozemku p. č. 787 o výměře cca 85 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

3. Uzavření smlouvy o právu provést stavbu bezbariérového chodníku na částech pozemků p. č.
651/1 o výměře cca 47 m2, p. č. 651/9 o výměře cca 11 m2 a p. č. 651/11 o výměře cca 1 m2,
vše  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  v  rámci  stavby  "Bezbariérový  chodník  Zerzavice  ve  Starém
Městě", mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ 002 91 471 a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 005 67 884.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1516/98/RM/2022 Záměry města II.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Pronájem pozemku p. č. 147/1 o celkové výměře 136 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

2. Pronájem části pozemku p. č. 1080/1 o výměře cca 54 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

3. Pronájem části pozemku p. č. 1080/1 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

4. Pronájem části pozemku p. č. 785/2 o výměře cca 15 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

5. Pronájem části pozemku p. č. 785/2 o výměře cca 16 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

6. Pronájem části pozemku p. č. 785/2 o výměře cca 22 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění

1. Převod pozemku p. č. 147/1 o celkové výměře 136 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

2. Pronájem části pozemku p. č. 785/2 o výměře cca 76 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

3. Pronájem částí pozemku p. č. 565/2 o výměře cca 13,5 m2 a o výměře cca 16,5 m2 v k.ú.
Vésky a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem vybudování dvou parkovacích stání na
částech pozemku p. č. 565/2 v k.ú. Vésky.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1517/98/RM/2022 Nakládání s bytovým fondem

I. Rada města schvaluje

1. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, o velikosti 2+1, výměře 51,29 m2, umístěný ve III. NP
bytového domu č. p.  517,  ul.  Louky,  Uherské Hradiště, který je  součástí  pozemku st.  p.  č.
855/17, k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, s panem M░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou 1 rok, s výší nájemného 60 Kč/m2/měsíc
podlahové plochy (výměry), výší jistoty 9 231 Kč, s každoročním zvyšováním nájemného z bytu
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

2. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 1+kk, výměře cca 22,08 m2 (výměra bude
upřesněna po  novém zaměření),  umístěný ve  III.  NP bytového  domu č.  p.  123,  Mariánské
náměstí, Uherské Hradiště, který stojí na pozemcích st. p. č. 145 a st. p. č. 146/3, k. ú. Uherské
Hradiště, s paní P░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou po
dobu výkonu práce pro Slovácké divadlo Uherské Hradiště, příspěvkovou organizaci,  s výší
nájemného 80 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), jistotou ve výši trojnásobku měsíční
výše nájemného, s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace,
dle  Pravidel  pro  nakládání  s  bytovým fondem města,  a  to  tak,  že  nájemní  smlouva  bude

6 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavřena nejpozději do 15 dnů od převzetí bytu po ukončení rekonstrukce.

3. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, o velikosti 1+kk, výměře cca 23,67 m2 (výměra bude
upřesněna po  novém zaměření),  umístěný ve  III.  NP bytového  domu č.  p.  123,  Mariánské
náměstí, Uherské Hradiště, který stojí na pozemcích st. p. č. 145 a st. p. č. 146/3, k. ú. Uherské
Hradiště,  s paní  MgA. K░░░░ ░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░  ,  na  dobu  určitou  po  dobu  výkonu  práce  pro  Slovácké  divadlo  Uherské  Hradiště,
příspěvkovou  organizaci,  s  výší  nájemného  80  Kč/m2/měsíc  podlahové  plochy
(výměry),  jistotou ve výši trojnásobku měsíční výše nájemného, s  každoročním zvyšováním
nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem
města, a to tak, že nájemní smlouva bude uzavřena nejpozději do 15 dnů od převzetí bytu po
ukončení rekonstrukce.

4. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11, o velikosti 1+kk, výměře cca 29,94 m2 (výměra bude 
upřesněna po  novém zaměření),  umístěný ve  III.  NP bytového  domu č.  p.  123,  Mariánské
náměstí, Uherské Hradiště, který stojí na pozemcích st. p. č. 145 a st. p. č. 146/3, k. ú. Uherské
Hradiště, s panem J░░░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na
dobu  určitou  po dobu  výkonu  práce  pro  Slovácké  divadlo  Uherské  Hradiště,  příspěvkovou
organizaci,  s  výší  nájemného  80  Kč/m2/měsíc  podlahové plochy  (výměry),  jistotou  ve  výši
trojnásobku  měsíční  výše  nájemného,  s  každoročním  zvyšováním  nájemného  z  bytu  o
průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města, a to tak, že
nájemní  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  15  dnů  od  převzetí  bytu  po  ukončení
rekonstrukce.

5. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 16, o velikosti 2+kk, výměře cca 52,24 m2 (výměra bude
upřesněna po  novém zaměření),  umístěný ve  III.  NP bytového  domu č.  p.  123,  Mariánské
náměstí, Uherské Hradiště, který stojí na pozemcích st. p. č. 145 a st. p. č. 146/3, k. ú. Uherské
Hradiště, s panem D░░░░ G░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou po
dobu výkonu práce pro Slovácké divadlo Uherské Hradiště, příspěvkovou organizaci,  s výší
nájemného 80 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), jistotou ve výši trojnásobku měsíční
výše nájemného, s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace,
dle  Pravidel  pro  nakládání  s  bytovým fondem města,  a  to  tak,  že  nájemní  smlouva  bude
uzavřena nejpozději do 15 dnů od převzetí bytu po ukončení rekonstrukce.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1518/98/RM/2022 Smlouva o umístění a provozování kontejnerů

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471,
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 a společností ELEKTROWIN a.s., IČ
27257843, se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ 140 00, jejímž předmětem je sjednání podmínek
pro umístění a provozování kontejnerů na místě zpětného odběru na adrese Moravníky 905, Uherské
Hradiště, ve znění dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze.

II. Rada města pověřuje
starostu města rozhodováním o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené dle bodu I. tohoto
usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1519/98/RM/2022 Výpověď smlouvy TextilEco a.s.

I. Rada města schvaluje
výpověď Smlouvy o provozování kontejnerů č. 2011/0916/OŽP, ze dne 18.11.2011, ve znění Dodatků
č.  1  -  4,  uzavřené  mezi  městem  Uherské  Hradiště,  IČ  00291471,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 a společností TextilEco a.s., IČ 28101766, se sídlem Praha 1,
Nové Město, Palackého 715/15, PSČ 110 00, s tím, že výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná plynout
prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.

7 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1520/98/RM/2022 Smlouva o spolupráci DIMATEX CS, spol. s r.o.

I. Rada města schvaluje
uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  mezi  městem  Uherské  Hradiště,  IČ  00291471,  se  sídlem  Uherské
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 a společností DIMATEX CS, spol. s r.o., IČ 43224245, se
sídlem Stráž na Nisou, Stará 24, Svárov, PSČ 460 01, jejímž předmětem je stanovení podmínek pro
sběr a převzetí nepotřebného textilu, párové obuvi, popř. textilních hraček, s tím, že za každý umístěný
kontejner obdrží město 2 100 Kč/rok bez DPH, ve znění dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze.

II. Rada města pověřuje
starostu města rozhodováním o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené dle bodu I. tohoto
usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1521/98/RM/2022 Operační plán zimní údržby

I. Rada města schvaluje
Operační plán zimní údržby místních komunikací v Uherském Hradišti na zimní období 2022 - 2023,
včetně jeho příloh č. 1 až 8, ve znění uvedeném v přílohách tohoto usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1522/98/RM/2022 Nařízení města o zajištění schůdnosti a o neudržovaných úsecích místních komunikací a
chodníků

I. Rada města vydává
Nařízení o zajištění schůdnosti a o neudržovaných úsecích místních komunikací a chodníků účinné od
1.11.2022, ve znění uvedeném v přílohách tohoto usnesení. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1523/98/RM/2022 Provoz mateřských škol a školních družin ve školním roce 2022/2023

I. Rada města v působnosti zřizovatele bere na vědomí
informace o přerušení provozu mateřských škol a přerušení činnosti  školních družin ve školním roce
2022/2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1524/98/RM/2022  Zápis  nového  místa  poskytovaného  vzdělávání  ve  školní  družině  ZŠ  UNESCO  do
školského rejstříku

I. Rada města schvaluje
podání žádosti o zápis změny ve školském rejstříku základní školy, jejíž činnost vykonává právnická
osoba  s  názvem  Základní  škola  UNESCO,  Uherské  Hradiště,  Komenského  350,  příspěvková
organizace, IČ 704 36 070, s účinností nejblíže možnou. Zápis změny spočívá v zápisu nového místa
poskytovaného vzdělávání ve školní družině na adrese: Uherské Hradiště, Komenského 350.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1525/98/RM/2022 Smlouvy o výpůjčce výpočetní techniky

I. Rada města schvaluje
uzavření  smluv  o  výpůjčce  výpočetní  techniky  mezi  městem  Uherské  Hradiště,  IČ  00291471,
DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 a jednotlivými
členy Zastupitelstva města Uherské Hradiště, a to dle přílohy.

Předmětem smluv je bezplatné užívání výpočetní techniky po dobu výkonu funkce člena Zastupitelstva

8 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

města Uherské Hradiště ve volebním období 2022 - 2026.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1526/98/RM/2022 Veřejná "vánoční" sbírka

I. Rada města schvaluje
konání veřejné sbírky za charitativním účelem pro PETRKLÍČ, o.p.s., Azylový dům pro ženy a matky s
dětmi, Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, IČO: 269 28 060 ve dnech 25.11. - 28.12.2022
formou pokladničky umístěné na Masarykově náměstí v Uherském Hradišti.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1527/98/RM/2022 Žádost o souhlas s použitím heraldického znaku města

I. Rada města souhlasí
s použitím heraldického znaku města na praporu Sboru dobrovolných hasičů Uherské Hradiště s tím, že
konečná verze musí být odsouhlasena útvarem kanceláře starosty.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1528/98/RM/2022 Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace č. D/2160/2022/STR mezi Zlínským krajem, se sídlem ve Zlíně,
tř. T. Bati 21, IČO: 70891320 a městem Uherské Hradiště, se sídlem v Uherském Hradišti, Masarykovo
náměstí 19, IČO: 00291471, jejímž předmětem je poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje do výše
1 200 000 Kč,  současně však maximálně 50 % celkových způsobilých výdajů,  na realizaci  projektu
"Rozšíření dětského dopravního hřiště v Uherském Hradišti", dle přiloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

PhDr. Ivo Frolec v. r.
místostarosta města

9 z 9


